ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                             MÊS: DEZEMBRO                                            EDIÇÃO: 239

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução
das obras de Construção de Complexo Esportivo no município de
Assunção - PB, através do Convênio SICONV n.º 912381/2021 -
Operação CEF n.º 1077402-03/2021. FUNDAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços nº 00001/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade
a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00090/2023 - Ametista
Construcoes e Servicos Eireli - 1º Aditivo - prorroga o prazo até o final
do exercício financeiro de 2024. ASSINATURA: 29.12.23.

EXTRATO DE ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução
das obras de Construção de Creche Municipal com capacidade para
50 (cinquenta) crianças, com base no Programa Paraíba Primeira
Infância, através do Convênio n.º 113/2022 firmado entre a Secretaria
de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia e a Prefeitura
Municipal de Assunção. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços
nº 00002/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do
objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Assunção e: CT Nº 00102/2023 - Jmsv Construcoes Eireli - 1º
Aditivo - prorroga o prazo até o final do exercício financeiro de 2024.
ASSINATURA: 29.12.23.

EXTRATO DE ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução
das obras de Iluminação do Estádio de Futebol, JOSÉ NABOR DE
ANDRADE no município de Assunção/PB, através do Convênio n.º
008/2023 firmado entre a Secretaria de Estado do Planejamento,
Orçamento e Gestão/Fundo de Desenvolvimento do Estado da
Paraíba - FDE e a Prefeitura Municipal de Assunção. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços nº 003/2023. ADITAMENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00193/2023 - Jmsv Construcoes Eireli - 1º Aditivo - prorroga o prazo
até o final do exercício financeiro de 2024. ASSINATURA: 29.12.23.

EXTRATO DE ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução
das obras de Pavimentação em Paralelepípedos no bairro Júlia
Borges, zona urbana do município de Assunção - PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços nº 00004/2022. ADITAMENTO: Ajuste no
quantitativo para adequação do projeto - Dar continuidade a execução
do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Assunção e: CT Nº 00159/2022 - Jmsv Construcoes Eireli
- 1º Aditivo - acréscimo de R$ 31.517,71; e prorroga o prazo por mais
3 meses. ASSINATURA: 22.12.23.

EXTRATO DE ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

OBJETO: Construção de uma Praça localizada no Conjunto José de
Assis Pimenta no município de Assunção - PB, através do Convênio
n.º 0114/2021 firmado entre a Secretaria de Estado do
Desenvolvimento e Articulação Municipal - SEDAM e a Prefeitura
Municipal de Assunção - PMA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de
Preços nº 00004/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução
do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Assunção e: CT Nº 00194/2023 - D K Construções Eireli
- 1º Aditivo - prorroga o prazo até o final do exercício financeiro de
2024. ASSINATURA: 22.12.23.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV0046/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00046/2023, que
objetiva: Contratação de empresa do ramo para prestar o serviço na
locação de equipamentos de estrutura: Palco, Som e Iluminação a
serem instaladas em via publica, no dia 31/12/2023, dentro da
programação alusiva a festa de Réveillon 2024 do município de
Assunção PB; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: EXCLUSIVE ENTRETENIMENTOS
MUSICAIS LTDA - R$ 14.700,00.

Assunção - PB, 27 de dezembro de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº DV0046/2023

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para prestar o serviço na
locação de equipamentos de estrutura: Palco, Som e Iluminação a
serem instaladas em via publica, no dia 31/12/2023, dentro da
programação alusiva a festa de Réveillon 2024 do município de
Assunção PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00046/2023. DOTAÇÃO: UNIDADE GESTORA:02.070–
SECRETARIA DE CULTURA, ESPOT. EVENTOS E LAZER;
CLASSIFICAÇÃO DE DESPESA: 02070.13.392.0400.2046 –
MANUT. DAS FEST.COMEM. OFIC. E EVENTOS POPULARES;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS–PESSOA JURIDICA; FONTE RECURSO: 500
Recursos não Vinculados de Impostos.. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Assunção e: CT Nº 00217/2023 - 27.12.23 - EXCLUSIVE
ENTRETENIMENTOS MUSICAIS LTDA - R$ 14.700,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                             MÊS: DEZEMBRO                                            EDIÇÃO: 239

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

P
ág

in
a2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADITIVO
INEXIGIBILIDADE Nº IN004/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis, para atender a
demanda deste Município no período de Março a Dezembro de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº IN004/2023.
ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à demanda -
Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00021/2023 - Nova Assunção Comércio de Combustível Ltda - 1º
Aditivo - acréscimo de R$ 231.592,67 que corresponde a 15,7997%
em relação ao valor inicial; e prorroga o prazo por mais 45 dias.
ASSINATURA: 28.12.23

EXTRATO DE ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para locação de 01
Caminhão Coletor/compactador de lixo e resíduos sólidos para prestar
serviços na coleta e transporte de lixo, atendendo a demanda da
secretaria de Infraestrutura, conforme Termo de Referência.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2021.
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT
Nº 00017/2021 - Monaci Marques Dantas Central de Locacao - CNPJ:
17.950.324/0001-93 - 3º Aditivo - prorroga o prazo até o final do
exercício financeiro de 2024. ASSINATURA: 28.12.23

EXTRATO DE ADITIVO

DISPENSA Nº DV00015/2023

OBJETO: Aquisição de SOFTWARE - Solução Tecnológica Integrada
de Gestão Administrativa, Pedagógica e Financeira, para os
servidores da Secretaria de Educação e Ensinos Municipais.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº DV00015/2023. ADITAMENTO:
Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00063/2023 - Deusivane dos Santos Cavalcanti Ltda - CNPJ:
31.721.113/0001-00 - 1º Aditivo - prorroga o prazo até o final do
exercício financeiro de 2024. ASSINATURA: 28.12.23

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00016/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00016/2023, que
objetiva: Contratação de empresa para realização de Show Artístico
Musical da (BANDA ADRIANO EZEQUIEL), para se apresentar em
praça pública, festa alusiva ao REVEILLON 2023, apresentação de
2(duas); RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: ADRIANO EZEQUIEL CLEMENTINO OLIVEIRA
01504106466 - R$ 10.000,00.

Assunção - PB, 29 de dezembro de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº IN0016/2023

OBJETO: Contratação de empresa para realização de Show Artístico
Musical da (BANDA ADRIANO EZEQUIEL), para se apresentar em
praça pública, festa alusiva ao REVEILLON 2023, apresentação de
2(duas). FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00016/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Assunção: Unidade Gestora: 02.070–SECRETARIA DE CULTURA,
ESPOT. EVENTOS E LAZER; Classificação:
02070.13.392.0400.2046 – MANUT. DAS FEST.COMEM. OFIC. E
EVENTOS POPULARES; Elemento de despesa:
3.3.90.39.00.00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS–PESSOA
JURIDICA; Fonte de Recurso: 500 recursos não vinculados a
impostos.. VIGÊNCIA: até 28/02/2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00218/2023 - 29.12.23 -
ADRIANO EZEQUIEL CLEMENTINO OLIVEIRA 01504106466 - R$
10.000,00.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN0017/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00017/2023, que
objetiva: Contratação de empresa para realização de Show Artístico
Musical da (WOXTON NÓBREGA), para se apresentar em praça
pública, festa alusiva ao REVEILLON 2023, apresentação de 2(duas)
horas; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: ANDRE WILLIAM LINO RAMOS 71139301403 - R$
10.000,00.

Assunção - PB, 29 de dezembro de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº IN0017/2023

OBJETO: Contratação de empresa para realização de Show Artístico
Musical da (WOXTON NÓBREGA), para se apresentar em praça
pública, festa alusiva ao REVEILLON 2023, apresentação de 2(duas)
horas. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00017/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Assunção: Unidade Gestora: 02.070–SECRETARIA DE CULTURA,
ESPOT. EVENTOS E LAZER; Classificação:
02070.13.392.0400.2046 – MANUT. DAS FEST.COMEM. OFIC. E
EVENTOS POPULARES; Elemento de despesa:
3.3.90.39.00.00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS–PESSOA
JURIDICA; Fonte de Recurso: 500 Recursos não Vinculados de
Impostos.. VIGÊNCIA: até 28/02/2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00219/2023 - 29.12.23 -
ANDRE WILLIAM LINO RAMOS 71139301403 - R$ 10.000,00.